“Allah çocuk edindi dediler. Hâşâ! O, bundan münezzehtir. Hayır, göklerde ve

yerde bulunanların hepsi onundur, hepsi ona boyun eğmiştir( İtaat etmiştir).”
15

“Namazları ve orta namazı koruyun ve gönülden boyun eğiciler olarak Allah’a

itaat edin.”
16

Caferî müfessirlerden Tûsî (ö. 460/1067) eserinde kelimeye “boyun eğmiştir”

ve “boyun eğiciler” olarak mana verse de yukarıda geçen ayetlerdeki kunût

kelimesinin itaat etme anlamına geldiğini söylemiştir.
17

b. Namaz:

Kunût kelimesinin manasını anlatırken namaz anlamına geldiğini de

söylemiştik. Müfessirlerin bazıları Meryem sûresindeki ayette geçen اقْنتُِى

kelimesinden yola çıkarak kunûtun namaz anlamına da geldiğini beyan etmişlerdir.

اكِعِينَ يَا مَرْيمَُ اقْنتُِى لِرَبهكِِ وَاسْرُدِى وَارْكَعِى مَعَ الره

“Ey Meryem! Rabbine gönülden boyun eğ (namaz kıl), secde et ve rükû

edenlerle birlikte rükû et (cemâatle namaz kıl).”
18

İbn Kesir (ö. 774/1373) kelimenin itaat anlamından başka namaz anlamına da

geldiğini belirtir;

وَلَهُ مَنْ فِى السهمَاوَاتِ وَالْأرَْضِ كُلٌّ لههُ قَانِتوُنَ

“Göklerde ve yerde ne varsa O’nundur; hepsi O’na saygıyla baş eğerler.”
19

ayetini de bu anlama paralel olarak zikretmiştir.
20

günahkâr olur, ancak namazı geçerlidir.
38

d. Dua:

Kunût kelimesinin “namaz kılmak, itaat etmek ve boyun eğmek” manalara

geldiğini söyleseler de bir kısım ulemaya göre meşhur olan görüşlerden biri de “dua

etmek” anlamında olmasıdır.
39

Dolayısıyla “Kunût edenler” kelimesinden kasıt “dua

edenler”dir. Mâverdî (ö. 450/1058) bu konuda şöyle demektedir:

“Kunûttan maksat ister hayır, ister şer olsun dua ile bir şey istemektir. Buradan

hareketle kunûtun, birinin lehine ve aleyhine dua etmek anlamına gelebildiğini de

söyleyebiliriz.
40

Kunûtun dua anlamına geldiği Caferî mezhebi kaynaklarında daha da öne

çıkmaktadır. Kunûtun sözlük anlamı konusunda Caferî kaynaklarına baktığımız

zaman Ehl-i sünnet mezhepleri ile aynı görüş içerisinde olduklarını görürüz. Ancak

Caferî müfessirleri kunûtu açıklarken daha çok itaat ve dua anlamında kullandıklarını

görmekteyiz. Bu konu ile ilgili Buharânî (ö. 1107/ 1696) eserinde: َقَانتِيِن ِ وَقوُمُواْ لِلَّه

36

Taberi, Câmiu’l-beyân, XII, I.
37

Sâbûnî, Safvetü’t-Tefâsîr, I, 154.
38

Humeynî, Tavzîhu’l-mesâ’il, s. 114; Keskin, Caferî İlmihali, s. 218.
39

Ezherî, Tehzîbu’l-Lüğa, “knt”, md, VIII, 60; “Kunût”, Mv. F, XXXIV, 57.
40

Mâverdî, el-Hâvi’l-kebîr, II, 150; “Kunût”, Mv.

“Allah’ın huzurunda huşû içinde durun (dua)” ayetindeki قَانتِيِن kelimesinin dua

anlamına geldiğini söylemiştir. Tabersî (ö. 548/1154) kunût kelimesinin

anlamlarından birinin de dua olduğunu söylemiş, “Kunût namazda kıyam halinde

iken dua etmektir” demiştir.
41

B. Istılah Anlamı

Kunût ile ilgili şimdiye kadar yaptığımız açıklamalardan sonra bir fıkıh terimi

olarak onun “Namazda belli bir süre içerisinde kıyam halinde yapılan özel ibadet,

bildirmişlerdir. Bunları aşağıda delilleriyle beraber açıklayalım.

A. Elleri Kaldırma ve Hükmü

Kunût duası esnasında ellerin kaldırılıp kaldırılmaması konusunda Hanefîler

ihtilaf etmişlerdir. Ebû Hanîfe’den (ö. 150/767) gelen bir rivayete göre kunûtta eller

kaldırılmaz. Ancak İmam Muhammed (ö. 189/805) ve Ebû Hanîfe’nin başka bir

görüşüne göre kunûtta eller kaldırılır ve tekbir alındıktan sonra sağ el sol elin

üzerinden bağlanır. Eller bağlandıktan sonra kunût duası okunur. Hanefîler bu ikinci

görüşe göre amel etmektedirler.
186

Ebû Yûsuf’a göre ise ellerin içi semaya gelecek

şekilde açılır.